



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเสียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข หมู่ที่ ๑ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เขตคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๘๙,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๔๘๔,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เขตคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข หมู่ที่ ๓ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

- | | |
|------------------|--------------|
| ๕.๑ แบบ ปร. ๔ | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๒ แบบ ปร. ๕(ก) | จำนวน ๑ แผ่น |
| ๕.๓ แบบ ปร. ๖ | จำนวน ๑ แผ่น |

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|--------------------------|--------------------------------------|
| ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๒ นายไพโรจน์ สุขผ่อง | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ |
| ๖.๓ นางสาวศิริวรรณ เกสิน | ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกวิ่งไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บริเวณเลียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 015/2564
 คำวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บริเวณเลียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	492,568.17	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	492,568.17 489,000.00	
(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 611.25 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เทศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกลิน)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกตั้งโหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บริเวณเลียบริมลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 015/2564
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 ราคามัมนัดเเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	361,996.16	1.3607	492,568.17	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			492,568.17	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			489,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 800.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 611.25 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขมั่ง)
 นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
 เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บริเวณเลียบลำคลองจนถึงบ้านนายสวัสดิ์ ดาวดวงสุข ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 015/2564
 คำณวนราคาเมื่อวันที่ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 27.00-27.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	800.00	3.57	2,856.00	1.3607	3,886.16	3,886.16
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
2.1	งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดทับแน่น	ลบ.ม.	80.00	489.00	39,120.00	1.3607	53,230.58	53,230.58
2.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.00	507.00	20,280.00	1.3607	27,595.00	27,595.00
3	งานผิวทาง							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ๓ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	800.00	341.66	273,328.00	1.3607	371,917.41	371,917.41
3.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	12.00	55.98	671.76	1.3607	914.06	914.06
3.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	120.00	54.74	6,568.80	1.3607	8,938.17	8,938.17
3.4	ลูกรังปิดคอนกรีตโหล่ทางสองข้างทาง	ลบ.ม.	40.00	479.29	19,171.60	1.3607	26,086.80	26,086.80
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					361,996.16		TOTAL	492,568.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	492,568.17
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สิ้นส่นแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	489,000.00
--------------------------	-------------------------------	------------

ขนาดพื้นที่ 800.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 611.25 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(นางสาวศิริวรรณ เกสิน)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน